
 

UCHWAŁA NR 348  

SENATU UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 24 listopada 2021 roku 

w sprawie zmian w Uczelnianym Systemie Zapewniania Jakości Kształcenia 

przyjętym uchwałą nr 577 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia  

27 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia Uczelnianego Systemu  

Zapewniania Jakości Kształcenia   

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 w zw. z art. 243 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r.,  poz. 478 

ze zm.) oraz § 23 ust. 2 pkt 10 Statutu Uniwersytetu Zielonogórskiego, uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

Senat wprowadza następujące zmiany w Uczelnianym Systemie Zapewniania Jakości 

Kształcenia, stanowiącym załącznik do uchwały nr 577 Senatu Uniwersytetu 

Zielonogórskiego z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia Uczelnianego Systemu 

Zapewniania Jakości Kształcenia: 

 

1. § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na poziomie wydziałowym oraz w filii powołuje się Wydziałowe Rady Programowe 

dla kierunków studiów prowadzonych na wydziale/w filii.”; 

   

2. § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W skład Uczelnianego Zespołu ds. Doskonalenia Jakości Kształcenia wchodzą: 

1) pełnomocnik ds. jakości kształcenia – jako przewodniczący, 

2) pełnomocnik ds. ewaluacji jakości kształcenia – jako z-ca przewodniczącego, 

3) pełnomocnik ds. e-learningu,  

4) prodziekani z poszczególnych wydziałów, a w przypadku braku prodziekana 

na wydziale osoba wskazana przez dziekana, 

5) przedstawiciele studentów i doktorantów wskazani przez właściwe organy 

samorządu studenckiego i samorządu doktorantów,  

6) inne osoby wskazane przez rektora.”; 

 

3. w § 6 ust. 3 pkt 10 słowo „filię” zastępuje się słowem „filie”; 

 

4. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wydziałowa Rada Programowa powoływana jest przez Rektora. 

2. W skład wydziałowych rad programowych wchodzą: 

1) przewodniczący, 

2) przedstawiciele wszystkich dyscyplin naukowych, do których został 

przyporządkowany kierunek studiów, 



3) przedstawiciel studentów danego kierunku studiów, 

4) inne osoby wskazane ze względu na specyfikę kształcenia na danym kierunku 

studiów.”; 

5. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„Do zadań Wydziałowej Rady Programowej należy monitorowanie procesu kształcenia 

na kierunku/kierunkach studiów, dla których została powołana, w tym:  

1) okresowa ocena programu studiów dotycząca w szczególności: 

a) zgodności programu studiów z wymaganiami prawa (w tym standardami 

kształcenia dla kierunków, które są nimi objęte i przepisami branżowymi) 

oraz wewnątrzuczelnianymi wytycznymi, 

b) zgodności efektów uczenia się sformułowanych dla przedmiotów z efektami 

kierunkowymi; 

c) aktualności i zgodności treści kształcenia z efektami uczenia się, 

d) adekwatności stosowanych metod dydaktycznych i metod weryfikacji do 

założonych dla poszczególnych przedmiotów efektów uczenia się, 

e) jasności przyjętych kryteriów oceniania, 

f)   procesu dyplomowania w zakresie zgodności problematyki prac dyplomowych 

z efektami uczenia się i dyscyplinami naukowymi, do których został 

przyporządkowany kierunek, zasadności ocen i stawianych wymagań  

w powiązaniu z poziomem studiów, a także problematyki egzaminu 

dyplomowego, 

2) okresowy przegląd obsady zajęć oraz składów komisji egzaminacyjnych  

w procesie dyplomowania; 

3) okresowy przegląd umiędzynarodowienia kierunku, w tym zakresu współpracy 

międzynarodowej, 

4) okresowy przegląd współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym, pod 

kątem potrzeb wynikających z programu studiów, w tym prawidłowości doboru 

miejsc praktyk, 

5) okresowy przegląd publicznego dostępu do informacji w odniesieniu do 

programu studiów i jego realizacji, 

6) konsultowanie zmian programowych z interesariuszami zewnętrznymi.”; 

 

6. dotychczasowy § 8 otrzymuje nr 10 i brzmienie: 

„W przypadku kierunków studiów pierwszego i drugiego stopnia, jednolitych 

studiów magisterskich, studiów doktoranckich oraz studiów podyplomowych 

prowadzonych przez więcej niż jeden wydział lub filię, zadania określone w §7 

wykonuje Wydziałowa Rada ds. Kształcenia wskazana przez rektora.”; 

 

7. dotychczasowy § 9 otrzymuje nr 11; 

8. dotychczasowy § 10 otrzymuje nr 12; 

9. dotychczasowy § 11 otrzymuje nr 13; 

10. zmienia się Załącznik nr 1 - schemat Uczelnianego Systemu Zapewniania 

Jakości Kształcenia ze wskazaniem zależności kompetencyjnych, w sposób 

określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 



11. zmienia się Załącznik nr 2 – skład ciał kolegialnych realizujących zadania w 

ramach Uczelnianego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia, w sposób 

określony w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

12. zmienia się Załącznik nr 3 - etapy procesu doskonalenia jakości kształcenia 

wynikające z USZJK, w sposób określony w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Wprowadza się tekst jednolity Uczelnianego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 577 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego  

z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie przyjęcia Uczelnianego Systemu Zapewniania 

Jakości Kształcenia, uwzględniający zmiany określone w § 1 - stanowiący załącznik nr 4 

do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

P r z e w o d n i c z ą c y  S e n a t u  

prof.  dr hab. Wojciech Strzyżewski 


